UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 85      /KL-SGDĐT Quảng Ngãi, ngày 2 8 tháng 01 năm 2023

KẾT LUẬN THANH TRA

Coi thi Kỳ thi cấp chứng chỉ ứng dụng công nghệ thông tin

tại Trung tâm Ngoại ngữ-Tin học Đại Việt khóa ngày 31/12/2022

 Thực hiện Quyết định số 4371/QĐ-SGDĐT ngày 28/12/2022 của Giám

đốc Sở Giáo dục và Đào tạo về việc thanh tra coi thi Kỳ thi cấp chứng chỉ ứng

dụng công nghệ thông tin của Trung tâm Ngoại ngữ-Tin học Đại Việt, Đoàn

thanh tra đã tiến hành thanh tra với Ban coi thi Kỳ thi cấp chứng chỉ ứng dụng

công nghệ thông tin của Trung tâm Ngoại ngữ-Tin học Đại Việt từ ngày

30/12/2022 đến ngày 31/12/2022.

Xét Báo cáo kết quả thanh tra ngày 09/01/2023 của Trưởng Đoàn thanh

tra, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Kết luận như sau:

 I. Khái quát chung

 - Trung tâm Ngoại ngữ-Tin học Đại Việt tổ chức kỳ thi cấp chứng chỉ ứng

dụng công nghệ thông tin cơ bản khóa ngày 31/12/2022, có 01 Hội đồng thi và

01 điểm thi với 01 phòng thi, có 24 thí sinh đăng ký dự thi, 01 thí sinh vắng thi.

 - Đoàn thanh tra có 02 người đã thực hiện thanh tra công tác coi thi Kỳ thi

cấp chứng chỉ ứng dụng công nghệ thông tin cơ bản khóa ngày 31/12/2022.

 II. Kết quả thanh tra

 1. Công tác chuẩn bị thi

- Về cơ sở vật chất: Hội đồng thi có 01 phòng thi đảm bảo bàn, ghế, quạt,

ánh sáng, máy vi tính và các trang thiết bị theo đúng quy định.

- Hồ sơ Ban coi thi: Có đầy đủ các quyết định ra đề, coi thi theo qui định.

Có kiểm tra hồ sơ của thí sinh, niêm yết danh sách thí sinh dự thi.

- Hướng dẫn cho các thành viên Ban coi thi và thí sinh tham dự kỳ thi

thực hiện đúng Quy chế thi.

2. Công tác tổ chức coi thi

- Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học Đại Việt tổ chức Kỳ thi cấp chứng chỉ

ứng dụng công nghệ thông tin cơ bản khóa ngày 31/12/2022, có 01 Hội đồng thi

và 01 điểm thi với 01 phòng thi, có 24 thí sinh đăng ký dự thi, có 01 thí sinh

vắng thi (Hồ Thị Minh Kha, SBD: K2CB2209).

- Việc tổ chức coi thi: Nghiêm túc, đúng Quy chế thi.

III. Kết luận

1. Ưu điểm

  2

- Cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ cho Kỳ thi cấp chứng chỉ ứng

dụng công nghệ thông tin cơ bản đáp ứng được các yêu cầu của kỳ thi.

- Kỳ thi diễn ra an toàn, nghiêm túc, đúng Quy chế thi.

2. Nhược điểm: Không.

IV. Kiến nghị và các biện pháp xử lý: Không.

Nơi nhận:
- Thanh tra Bộ GDĐT (thay b/c);

- Thanh tra tỉnh (thay b/c);

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Phòng CTTT-CNTX, Sở GDĐT;

- Trung tâm NN-TH Đại Việt;

- Cổng thông tin điện tử của Sở GDĐT;

- Lưu: VT, VP, hồ sơ Đoàn TTr, TTr.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Thái

		2023-01-17T13:35:05+0700

		2023-01-17T15:10:14+0700

		2023-01-17T15:10:14+0700

		2023-01-17T15:10:14+0700